
Návod k obsluze Moccamaster
Cup-One

Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod.
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1.  Popis kávovaru  ......................................................................................................................... 1 

  1.1  Části kávovaru ......................................................................................................................1
  1.2  Funkce kávovaru ...................................................................................................................2

  2.  Návod k přípravě  ...................................................................................................................... 3 
  3.  Důležitá bezpečnostní opatření  ................................................................................................. 4 
  4.  Čištění a údržba  ........................................................................................................................ 5 

  4.1  Běžné čištění .........................................................................................................................5
  4.2  Odstraňování závad ...............................................................................................................6

  5.  Náhradní díly  ............................................................................................................................ 7 
  6.  Záruka  ....................................................................................................................................... 7 
  7.  Likvidace kávovaru  .................................................................................................................. 8 
  8.  Ekologická likvidace  ................................................................................................................ 8 

1. Popis kávovaru

1.1 Části kávovaru

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz


Kávovar disponuje funkcí Auto Shut-Off – poté, co se nápoj dovaří, přístroj se automaticky vypne.

1.2 Funkce kávovaru
• Držák na filtry

Koš na filtry je speciálně navržen tak, aby dělal malé dávky kávy ve standardním čase. 

POZOR: Ujistěte se, že držák na filtry je čistý a že malý otvor vespod nádoby není ucpaný, abyste 
tak zabránili tomu, že držák na filtry přeteče.

Na čištění otvoru vespod držáku na filtry použijte k tomu
určený malý kartáček.

Používejte pouze filtry velikosti 1.

• Odjímatelný držák na šálky

Držák na šálky umístěte přímo pod držák na filtry, přes malé
výběžky dole na kávovaru.

Ujistěte se, že držák na šálky je položený vodorovně, stabilně
a že je na výběžcích dobře umístěný.

• Otočná vývodová trubka

Abyste se mohli dobře dostat k držáku na filtry, otočte vývodovou trubkou.

POZOR: Po skončení přípravy kávy by mohla být vývodová trubka velmi
horká!

• Automatický Shut-Off

Poté, co se voda překape, přístroj se automaticky vypne.

Po automatickém vypnutí přístroje ponechte šálek ještě nějakou dobu pod
držákem na filtry, aby do něj mohla stéct veškerá hotová káva.

• Porcelánové hrnky

Jedná se o stylové a praktické šálky, které disponují silikonovou úchytkou.

Hrnky lze mýt v myčce na nádobí.

• Jednorázové papírové hrnky

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz


Stylové a praktické jednorázové papírové hrnky se speciálním víčkem, díky kterému si kávu 
můžete odnést kamkoliv s sebou.

2. Návod k přípravě
• Tlačítko Zap/Vyp by mělo být v poloze Vypnuto.

• Nastavte vývodovou trubku tak, jak je ukázáno na obrázku.

Jemně ji připevněte k hornímu těsnění nádržky na vodu.

Vývodovou trubku odjímejte pouze, když přístroj čistíte.

Pokud se potřebujete dostat k držáku na filtry, otočte vývodovou trubku na stranu.

• Nádržku na vodu naplňte čerstvou studenou vodou po požadovanou hranici.

• Zkontrolujte, že malý otvor vespodu držáku na filtry není ucpaný, jinak by se mohlo
stát, že koš na filtry přeteče.

Do filtru vložte standardní papírový filtr velikosti 1.

• Přidejte přiměřené množství kávy.

Standardní doporučené množství mleté kávy na jeden velký hrnek nápoje je 18-21 g kávy vhodné
pro překapávání.

• Koš na filtry umístěte na držák a vývodovou trubku umístěte nad střed koše na filtry. 

POZOR: Pokud se budete snažit jakoukoliv z těchto částí odstranit během vaření kávy, může dojít
k popálení.

• Jak správně umístit držák na hrnky a hrnek:

Držák na hrnky umístěte na malých výběžcích vespod kávovaru, přímo pod držák na filtry.

Hrnek (alespoň o velikosti 300 ml) vložte do držáku na hrnky.

Před  použitím  doporučujeme  hrnek  propláchnout  teplou  vodou,  aby  byly  tepelné  ztráty  co
nejmenší.

• Tlačítko Zap/Vyp přepněte do polohy Zap, rozsvítí se kontrolní světélko.

Proces vaření kávy začne velmi rychle; začne se vařit voda a přes vývodovou trubku vystoupá až
do držáku na filtry.

• Káva by měla být uvařená během 4 minut při teplotě 92°-96° C.

• Poté, co se překape veškerá voda, kávovar se automaticky vypne.

Po automatickém vypnutí přístroje ponechte šálek ještě nějakou dobu pod držákem na filtry, aby do
něj mohla stéct veškerá hotová káva.

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz


• Jednorázový  papírový  hrnek  uzavřete  přiloženým  víkem,  abyste  s  kávou  mohli
bezpečně manipulovat.

Poté, co je příprava kávy dokončená, doporučujeme zbavit se zbytků namleté kávy a umýt držák na
filtry, aby se později neucpal.

Na čištění otvoru vespodu držáku na filtry použijte k tomu určený malý kartáček.

3. Důležitá bezpečnostní opatření
• Pozorně si přečtěte všechny následující instrukce!

• Kávovar opatrně vybalte a odstraňte z něj všechny obaly. Krabici i obaly skladujte mimo
dosah dětí.

• Tento přístroj je určený k používání v domácnosti či v kavárnách, kancelářích nebo v jiném
pracovním  prostředí.  Přístroj  však  není  vhodný  používat  v  restauracích,  hotelích  či  v
cateringových společnostech. Vždy se však může používat pouze vevnitř.

• S kávovarem smějí zacházet osoby se sníženým smyslovým vnímáním, osoby se sníženou
mentální  kapacitou  či  osoby  s  nedostatkem  zkušeností,  pokud  jim  však  byly  uděleny
instrukce na používání přístroje nebo pokud s ním pracují pod dohledem někoho jiného.

• Přístroj mohou používat děti starší 8 let, pokud tak činí za dozoru dospělého nebo pokud
jim někdo vysvětlil, jak se přístroj používá a jaká rizika s tím souvisejí.

• Čistění a údržba přístroje nesmějí být svěřeny dětem. Lze tak učinit pouze za podmínek, že
je jim více jak 8 let a že na ně někdo dohlíží. 

• Přístroj i elektrický kabel od něj skladujte mimo dosah dětí. Není vhodné ani bezpečné, aby
si děti s přístrojem hrály.

• Zkontrolujte, zda napětí přístroje odpovídá napětí vaší zásuvky. 

• Pokud přístroj zrovna nepoužíváte nebo pokud se ho chystáte mýt, odpojte ho ze zásuvky.

• Předtím,  než  budete  přidávat/oddělávat  nějaké  části  kávovaru,  či  předtím,  než  budete
umývat jeho povrch, nechte jej vychladnout.

• Přístroj ani kabel či jeho zástrčka se nikdy nesmějí částečně či zcela namáčet do vody!

• Pokud je přístroj či některá z jeho části poškozená (zvláště pokud se jedná o kabel či o
zástrčku), nepoužívejte jej. Pokud je poničený kabel, musí se vyměnit za speciální nový.
Nikdy  se  však  nepokoušejte  přístroj  opravit  sami,  ale  kontaktujte  maloobchodníka,  u
kterého jste produkt zakoupili.

• Kávovar  umístěte  na  rovný povrch  v  místnosti,  kde  nemrzne.  Kávovar  neumisťujte  na
horký povrch, poblíž plynových nebo elektrických sporáků nebo do trouby.

• Kabel od přístroje nesmí vést přes horké povrchy ani nesmí viset ze stolu či z pultu, kde by
o něj mohly zavadit například děti.

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz


• Přístroj nepoužívejte k jiným účelům, než pro které byl zamýšlen.

• Nedotýkejte se horkých částí přístroje, jako je například vývodová trubka.

Před prvním požitím:

• Pokud se kávovar chystáte použít úplně poprvé nebo pokud jste jej dlouho nepoužívali, je
vhodné vyčistit nádržku na vodu. Následně ji naplňte studenou vodou a jednou či dvakrát
spusťte proces vaření kávy naprázdno (aniž byste přidávali kávu).

• Kávovar je vybaven krátkým elektrickým kabelem, který by se neměl zamotat tak snadno
jako delší kabel a o který by nikdo neměl zakopnout. Pokud používáte prodlužovací kabel,
dbejte na to, aby měl stejné elektrické vlastnosti jako kávovar.

• Během vaření kávy (překapávání) neodstraňujte koš na filtry nebo konvici.

• Do nádržky  na  vodu  nenalévejte  žádné  jiné  tekutiny  mimo  vodu  (či  doporučené  mycí
prostředky).

• Dbejte, abyste víka od jednotlivých částí nasadili vždy správně. Jejich špatné nasazení či
úplně sejmutí během vaření kávy by mohlo způsobit opaření.

• Přístroj nikdy nepoužívejte, pokud chybí vývodová trubka.

Porcelánový hrnek

• Porcelánový hrnek lze mýt v myčce na nádobí.

Papírový hrnek

• Pokud si chcete vzít kávu s sebou, použijte papírový hrnek a k němu sedící víčko.

4. Čištění a údržba

4.1 Běžné čištění
• Než začnete kávovar čistit, vypojte jej ze zásuvky!

Kávovar zvenku pravidelně čistěte mokrou houbičkou a suchou utěrkou. Po každém použití umyjte
v ruce koš na filtry za pomocí jemného mycího prostředku. 

Ujistěte se, že v držáku na filtry nejsou žádné zbytky mleté kávy, a pokud ano, odstraňte je, 
abyste se vyhnuli případnému ucpání držáku na filtry.

Na čištění otvoru vespodu držáku na filtry použijte k tomu určený malý kartáček.

Kávovar nesmí být ponořen do žádné tekutiny.

• Odvápnění kávovaru.

Aby kávovar správně fungoval, musí se pravidelně odvápňovat.

5                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz


Zbytky vodního kamene u vytápěcího tělíska vašeho kávovaru by mohly ucpat tok vody, a ovlivnit 
tak nepříznivě teplotu při vaření a čas extrakce. Pokud se přístroj pravidelně neodvápňuje, může 
přestat fungovat.

Kávovar Moccamaster je vhodné odvápňovat po každých 100 cyklech (což lze lehce kontrolovat 
po vypotřebování jedné krabice se 100 filtry) nebo minimálně jednou za tři měsíce.

K odvápnění používejte jen k tomu určení speciální produkty (můžete zakoupit u maloobchodníka, 
info@  b  ota  c  offee.cz  ).

Nádržku na vodu naplňte speciálním odvápňovacím přípravkem zředěným s vodou (při ředění 
vodou se řiďte instrukcemi na obalu) nebo octem a vodou (zvolte poměr 50 % vody a 50 % octa).

Zapněte přístroj a vyčkejte, než tekutina steče do připraveného hrnku.

Celý proces opakujte dvakrát nebo třikrát, ale pouze z čistou vodou, abyste kávovar dokonale 
vyčistili. 

• Ochrana před zamrznutím a doporučený postup při uchovávání kávovaru.

Kávovar vypněte a vypojte jej ze zásuvky.

Opatrně odejměte vývodovou trubku.

Všechnu případnou zbývající vodu odstraňte tak, že kávovar otočíte vzhůru nohama nad dřezem.

Než budete kávovar znovu používat, nasaďte zpátky vývodovou trubku.

4.2 Odstraňování závad
Následující seznam obsahuje výčet řešení závad, které by se mohly objevit při používání vašeho
kávovaru  Moccamaster.  Pokud  zde  nenajdete  řešení  k  závadě,  která  se  u  kávovaru  objevila,
kontaktujte maloobchodníka, u kterého jste produkt zakoupili.

Závada Možná příčina Řešení

Kávovar nefunguje, světla 
nesvítí.

V kávovaru není žádná voda./ 
Přísun elektřiny.

Naplňte nádržku na vodu 
studenou vodou./

Ujistěte se, že je kávovar 
zapojený do zásuvky.

Světlo na spínači svítí, ale 
kávovar přesto nefunguje. 

U vytápěcího tělíska jsou 
zbytky vodního kamene. 

Přečtěte si, jak odvápnit 
kávovar (výše v návodu na 
použití). 

Držák na filtry přetéká.* Držák na filtry je ucpaný. Držák na filtry vyčistěte a 
ujistěte se, že otvor vespod 
držáku na filtry je plně 
průchozí.

Káva je slabá nebo hořká. Na přípravu kávy bylo použité 
špatné množství kávy./

Standardní  množství  mleté
kávy  na  jeden  velký  hrnek  je

6                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz
mailto:info@botacoffee.cz
mailto:info@botacoffee.cz
mailto:info@botacoffee.cz
mailto:info@botacoffee.cz
mailto:info@botacoffee.cz


Nesprávná hrubost mletí kávy. 18-21 g./

Zvolte vhodnou hrubost mletí 
na přípravu filtrované kávy.

Příprava kávy trvá déle než 4 
minuty.

Kávovar je potřeba odvápnit. Přečtěte si, jak kávovar 
odvápnit (výše v návodu na 
použití).

Voda odkapává velmi pomalu. Kávovar je zřejmě ucpaný 
vodním kamenem a bude 
potřeba jej odvápnit. 

Přečtěte si, jak kávovar 
odvápnit (výše v návodu na 
použití).

Skleněná trubka v nádržce na 
vodu je zakalená. 

Kávovar je potřeba odvápnit. Přečtěte si, jak kávovar 
odvápnit (výše v návodu na 
použití).

Když se kávovar zanese a voda nebo káva ucpávají koš na filtry, může to mít jednu (nebo více) z 
následujících možných příčin: na přípravu kávy se použila příliš jemně namletá káva; omylem byly
použity 2 nebo více filtrů; nedůkladně vyčištěné zbytky kávového oleje či kávy v držáku na filtry či
přelití zbytků kávy z filtru.

5. Náhradní díly
Pro zjištění dostupnosti náhradních dílů kontaktujte prodejce na adrese info@botacoffee.cz

6. Záruka
Na  Moccamaster  Cup-One  je  poskytována  záruka  na  vady,  které  jsou  způsobeny  vadným
materiálem nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu
je třeba vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

Záruka se nevztahuje na:

• běžné opotřebení, poškrábání či promáčknutí kávovaru způsobené nárazem apod.

• případy, kdy byl kávovar použit za jiným účelem než za výrobou kávy

• vyměnitelné části,  jako jsou vývodová trubka,  držák na filtry,  držák na šálky,  šálky ani
hrnky

• poškození  způsobené  používáním  čisticích  či  odvápňovavích  prostředků,  které  nebyly
doporučeny firmou Moccamaster

• dopravu provedenou či zadanou zákazníkem.

Dodržujte  instrukce  týkající  se  skladování  výrobku.  Záruka  nepokrývá  škody  způsobené
nesprávným skladováním výrobku, používáním výrobku za jiným účelem než za výrobou kávy,

7                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

mailto:info@botacoffee.cz


používáním výrobku pod nesprávným napětím, škody způsobené chemickými látkami, korozí ani
škody způsobené vodou, mrazem či jiným neobvyklým působením životního prostředí. 

7. Ekologická likvidace 
Tento symbol značí, dle novely zákona o odpadech, že nemá být tento výrobek 
likvidován s komunálním odpadem. S výrobkem má být naloženo ekologicky v 
rámci zpětného odběru.

Informace o místech sběru vašeho odpadního zařízení k recyklaci poskytne:

• 1) místní úřad vaší obce

• 2) správní orgán vykonávající dozor nad likvidací odpadu

• 3) sběrny OEEZ 

• 4) služba pro odvoz komunálního odpadu

• 5) www.remasystem.cz

• 6) www.remabattery.cz

8                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.remabattery.cz/
http://www.remasystem.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1. Popis kávovaru
	1.1 Části kávovaru
	1.2 Funkce kávovaru

	2. Návod k přípravě
	3. Důležitá bezpečnostní opatření
	4. Čištění a údržba
	4.1 Běžné čištění
	4.2 Odstraňování závad

	5. Náhradní díly
	6. Záruka
	7. Ekologická likvidace

